
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000806/2024-33. Interessado: ASSOCIAÇÃO DO CORPO CLÍNICO
DE BRASÍLIA - ACB, CNPJ Nº 26.473.934/0001-34. Valor: R$317,47 (trezentos e
dezessete reais e quarenta e sete centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
376/2021. Em 03/09/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001522/2024-64. Interessado: INSTITUTO DO CORAÇÃO DE
TAGUATINGA LTDA, CNPJ Nº 72.602.071/0001-75. Valor: R$573.195,52 (quinhentos e
setenta e três mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 403/2021. Em 03/09/2025, o Diretor-Presidente do INAS,
com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-
SEEC/SEFIN, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001806/2024-51. Interessado: HOSPITAL MARIA AUXILIADORA
S/A, CNPJ Nº 38.000.485/0001-96. Valor: R$1.178.148,45 (um milhão, cento e setenta e
oito mil cento e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 222/2021. Em 03/09/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa em favor do Interessado. RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002451/2023-36. Interessado: HOSPITAL SANTA MARTA LTDA,
CNPJ Nº 00.610.980/0001-44. Valor: R$50.973,58 (cinquenta mil novecentos e setenta e
três reais e cinquenta e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 01/2020.
Em 03/09/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00005102/2025-38. Interessado: CENTRO MÉDICO DA VISÃO LTDA-
ME, CNPJ Nº 17.135.638/0001-32. Valor: R$48.116,91 (quarenta e oito mil cento e
dezesseis reais e noventa e um centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 64/2021.
Em 03/09/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. RODRIGO RAMOS GONÇALVES.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 052024/2024. SIGGO Nº 052024. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empesa MAZIMU'S SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.416.819/0001-04. Objeto: a prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 02/09/2025 e término em 02/09/2026,
com base nos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. Vigência: a contar da assinatura.
Dotação Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620228850002. Natureza da
Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 1500.100000000. Nota de Empenho: 2025NE05716.
Valor de empenho inicial: R$ 40.781,13 (quarenta mil setecentos e oitenta e um reais e
treze centavos). Emitido em: 05/06/2025. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA
DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00339160/2024-16. Data de Assinatura: 02/09/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Pela Empresa: DIOGO ARAGÃO ALVES
MARTINS. Publicação do Ajuste Original: 03/09/2024.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 001/2017-SES/DF.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA
CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, inscrita no CNPJ nº 15.330.626/0001-33. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 05/09/2025 e

término em 05/09/2026, por acordo das partes, com base no art. 116, da Lei nº 8.666/93. A
prorrogação de prazo estabelecida neste Aditivo operar-se-á em caráter precário, sendo
automaticamente extinto com a formalização do novo de um novo instrumento entre a
SES/DF e a NOVACAP, constante no Processo nº 00112-00004368/2025-73. Vigência: a
contar da assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo 0112-001183/2016. Data de
Assinatura: 02/09/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR.
Pela Novacap: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE e CARLOS ALBERTO
SPIES. Publicação do Ajuste Original: 08/09/2017.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 048102/2022. SIGGO Nº 048102. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO
LTDA, LOTE 03, inscrita no CNPJ nº 00.482.840/0001-38. Objeto: a modificação do valor
contratual em decorrência da supressão no valor de R$ 175.661,04 (cento e setenta e cinco
mil seiscentos e sessenta e um reais e quatro centavos) equivalente a 0,54604098% e
acréscimo no valor de R$ 6.430.896,72 (seis milhões, quatrocentos e trinta mil oitocentos e
noventa e seis reais e setenta e dois centavos), equivalente a 19,9903926% do valor inicial
atualizado do contrato, conforme disposto no Art. 65, I, “b” e §1º da Lei 8.666/93. Com a
supressão e o acréscimo, o valor bienal do contrato passa de R$ 32.679.978,00 (trinta e dois
milhões, seiscentos e setenta e nove mil novecentos e setenta e oito reais) para R$
38.935.213,68 (trinta e oito milhões, novecentos e trinta e cinco mil duzentos e treze reais e
sessenta e oito centavos) e o valor mensal passa de R$ 1.361.665,75 (um milhão, trezentos e
sessenta e um mil seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) para R$
1.622.300,57 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil e trezentos reais e cinquenta e sete
centavos). Os quantitativos suprimidos e acrescidos ao contrato estão descritos no anexo I
do presente Termo Aditivo. O detalhamento do contrato, após o acréscimo contratual, está
descrito no Anexo II do presente Termo Aditivo. Vigência: a contar da sua assinatura.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: -23901-23901.Programa de Trabalho:
128357-128357- 10301820285170006-10305820285170007. Natureza da Despesa:
339037-339037-339037-339037. Fonte de Recurso: 1000000000- 1000000000-
1600.138003468- 1500.100000000. Nota de Empenho: 2025 NE 273-2025 NE 274-
2025NE05379-2025NE05380. Valor de empenho inicial: R$ 17.123,70 (dezessete mil
cento e vinte e três reais e setenta centavos)-R$ 1.509.549,97 (um milhão, quinhentos e
nove mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos)- R$ 357.124,44
(trezentos e cinquenta e sete mil cento e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos)-
R$ 18.836,08 (dezoito mil oitocentos e trinta e seis reais e oito centavos). Emitido em:
28/05/2025-28/05/2025-28/05/2025-28/05/2025. Na modalidade: Estimativo- Estimativo- 2
- Estimativo-2- Estimativo. Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA- 400091 -
EMPENHO DA DESPESA. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00137336/2017-60-00060-00588374/2022-44. Data de Assinatura: 03/09/2025. Pela
SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Pela contratada: Willian Lopes
de Aguiar. Publicação do Ajuste Original: 16/12/202

EDITAL Nº 38, DE 29 DE AGOSTO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, no uso das atribuições regimentais constantes do inciso II do artigo 509 do
Regimento Interno da Secretaria de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo
Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de
dezembro de 2018, e do art. 67 do Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa
em Ciências da Saúde (FEPECS), aprovado pela Resolução FEPECS nº 02, de 22 de
novembro de 2023, publicado no DODF nº 231, de 12 de dezembro de 2023;
considerando o Projeto Pedagógico e a Metodologia de Ensino Aprendizagem do Curso
de Graduação em Enfermagem e do Curso de Graduação em Medicina da Escola
Superior em Ciências da Saúde (ESCS); considerando o disposto no Decreto nº 23.924,
de 18 de julho de 2003, que regulamenta a Gratificação de Atividade de Ensino (GAE),
instituída pela Lei Distrital nº 2.771, de 19 de setembro de 2001; considerando o
Processo Seletivo Interno Simplificado para Seleção e Formação de Cadastro Reserva de
Servidores da Carreira de Enfermeiro para o exercício da atividade de docência no curso
de graduação em Enfermagem da ESCS, e da Carreira Médica, para o exercício da
atividade de docência no curso de graduação em Medicina da ESCS, mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), objeto do Edital nº 21,
de 02 de maio de 2025, cujo extrato foi publicado no DODF nº 82, de 06 de maio de
2025, páginas 83 a 86, disponível no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-
em-andamento/; e, ainda, considerando os elementos apurados no Processo Sigiloso SEI-
GDF 00064-00001516/2025-10, os quais evidenciam a prática de atos vedados pelo item
13.16 do Edital Normativo, o qual prevê a eliminação automática de candidato a qualquer
tempo, resolve:
1. ANULAR a Homologação do Resultado Final do Edital nº 32, de 24 de julho de 2025,
publicado no DODF nº 138, de 25 de julho de 2025, página 61.
2. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I - Atividade de Docência do Curso de Graduação
em Medicina e do Anexo II - Atividade de Docência do Curso de Graduação em
Enfermagem, o resultado final (1ª e 2ª etapas) do Processo Seletivo.
2.1. A relação dos candidatos do Anexo I obedece à seguinte ordem: nome do candidato,
matrícula, curso, opção de vaga e classificação.
2.2 A relação dos candidatos do Anexo II obedece à seguinte ordem: nome do candidato,
matrícula e classificação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ANEXO I
César Omar Carranza Tamayo, 16795628, Medicina, Opção 1, 1º; Diana Aristotelis
Rocha de Sá, 14420910, Medicina, Opção 1, 2º; Daniela Mariano Carvalho Louro,
01488902, Medicina, Opção 1, 3º; Romina Soledad Heredia, 14427974, Medicina,
Opção 1, 4º; Lucas Rabelo Fernandes Leão, 16712560, Medicina, Opção 1, 5º;
Roberta Casanovas Tavares, 01542303, Medicina, Opção 1, 6º; Maria Aparecida
Teixeira Lustosa, 1591371, Medicina, Opção 1, 7º; Andréia Reis Pereira, 14417529,
Medicina, Opção 1, 8º; Marcos Felipe de Carvalho Leite, 17188822, Medicina,
Opção 1, 9º; Regina Alice Fontes Von Kirchenheim, 14415585, Medicina, Opção 1,
10º; Roberta Barros Santos Lins, 14429799, Medicina, Opção 1, 11º; Yesca Suyanne
de Araújo Panobianco Oliveira, 1442259X, Medicina, Opção 1, 12º; Alexandre de
Souza Campos, 1671599-3, Medicina, Opção 1, 13º; Luciana Buosi, 01629166,
Medicina, Opção 1, 14º; Amanda Dantas Prates Mello, 16778278, Medicina, Opção
1, 15º; Thiago Figueiredo de Castro, 16873629, Medicina, Opção 4, 1º; Ana Paula
Borges Carrijo, 17120411, Medicina, Opção 4, 2º; Bruno Pereira Stelet, 16878418,
Medicina, Opção 4, 3º; Jorge Esteves Teixeira Junior, 16981979, Medicina, Opção 4,
4º; Carolina Lopes de Lima Reigada, 1687840X, Medicina, Opção 4, Classificada,
5º, Pedrita da Cunha Sales Pereira Montenegro, 1561146, Medicina, Opção 4, 6º;
Rafael Alves Pinheiro Tannure, 1712025X, Medicina, Opção 4, 7º; Ana Paula de
Melo Dias, 16981960, Medicina, Opção 4, 8º; Diogo Corrêa de Araujo, 1696831X,
Medicina, Opção 4, 9º; Felippe Henrique Messias Santana Maciel, 16878655,
Medicina, Opção 4, 10º; Sheila Pacheco Silva de Azevedo, 1526782, Medicina,
Opção 4, 11º; Diego Canuto Ribeiro de Araujo, 17120268, Medicina, Opção 4, 12º;
Karla Débora Neres Pereira Bastos, 1439538X, Medicina, Opção 4, 13º; David
Barbosa de Souza Júnior, 1560808, Medicina, Opção 4, 14º; Patrícia de Mello Faria
Horta Barbosa, 14361299, Medicina, Opção 4, 15º; João Vitor de Oliveira Leão,
16630041, Medicina, Opção 4, 16º; Italo Dias de Sousa Paes Landim, 17194709,
Medicina, Opção 4, Classificado, 17º; Núbia Vanessa dos Anjos Lima, 1544683,
Medicina, Opção 5, 1º; Eugênio dos Santos Neto, 16851641, Medicina, Opção 5, 2º;
Eder Ferrri Ramos Cajado, 16853180, Medicina, Opção 5, 3º; Manuella Neves da
Rocha Nader, 14414767, Medicina, Opção 5, 4º; Deborah Paulino Gonçales,
16751736, Medicina, Opção 5, 5º; Guilherme Menezes de Andrade Filho, 16949099,
Medicina, Opção 5, 6º; Letícia Gondim Naves Taira, 16734149, Medicina, Opção 5,
7º; Mirian Helena Hoeschl Abreu, 1447246, Medicina, Opção 7, 1º; Vanessa Wolff
Machado, 16829751, Medicina, Opção 7, 2º; Luciani Fiori Leao, 01442228,
Medicina, Opção 7, 3º; Gabriela Ramalho de Paiva Lopes, 16977440, Medicina,
Opção 7, 4º; Natalia Menezes Correa, 1712140X, Medicina, Opção 7, 5º; Liliam
Calafell Araujo Franco, 1560948, Medicina, Opção 7, 6º; Fernanda Kehrle de
Miranda, 16829530, Medicina, Opção 7, 7º; Cynthia Roberta Torres de Barros,
14416093, Medicina, Opção 8, 1º; Andersen Othon Rocha Fernandes, 1928864,
Medicina, Opção 9, 1º; Hugo Tadashi Oshiro Távora, 16764609, Medicina, Opção 9,
2º; Bárbara Lalinka de Bilbao Basilio, 16728408, Medicina, Opção 9, 3º; Marcelle
Castro Amorim, 1531301, Medicina, Opção 9, 4º; Lidiane Ribeiro Costa, 16843444,
Medicina, Opção 9, 5º; Fabiana Arantes de Araújo Mendes, 1949802, Medicina,
Opção 9, 6º; Ana Luísa Lamounier Costa, 172083X, Medicina, Opção 10, 1º;
Vinicius Ximenes Muricy da Rocha, 16782240, Medicina, Opção 11, 1º; Francyne
Britto Funayama Papa, 14415968, Medicina, Opção 11, 2º.

 
ANEXO II

Suderlan Sabino Leandro, 1740229, 1º; Marcelo Moreira Corgozinho, 16729722, 2º;
Josenalva Pereira Da Silva Sales, 17072689, 3º; Camila Da Silva Lopes, 16969464, 4º;
Raquel Ribeiro Lira Diógenes, 16969871, 5º; Carolina Pereira Lobato, 16948505, 6º;
Dayanne Gomes Santos Do Carmo, 1675574x, 7º; Débora Aparecida De Oliveira Leão,
1684968x, 8º; Catharine Sales Arruda, 1704832x, 9º; Bruno Côrte Santana, 17069572, 10º;
Mariana Mesquita De Oliveira Lima, 1440463x, 11º; John Wesley Mota Brum, 1723297x,
12º; Vander Trindade Pereira, 17201365, 13º; Crislane De Oliveira Pontes, 17116635, 14º;
Rauan Sousa Da Hora, 17170389, 15º; Glauciane Silva Vilarinho, 1685196x, 16º; Thays
Nadja De Oliveira, 17115817, 17º; Bruno Danilo Braga Alves, 17110327, 18º; Murillo
Araujo Dos Santos, 17180627, 19º; Pamella Karla Feitosa Rodrigues De Alarcão,
1441371x, 20º; Danielle Christine De Alencar Paulino, 16715934, 21º; Fabrício Cândido
Alves, 17070619, 22º; Priscila Cristina De Souza Papariello, 16595599, 23º; Maria Isabel
De Sousa Melo, 1466526, 24º; Maria Clara De Araújo Boudens, 1798634, 25º.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

EXTRATO DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 06/2025

A Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica que a seguinte empresa foi HABILITADA
para o Edital de Credenciamento nº 06/2025, para prestação de serviço de CIRURGIA DE
CABEÇA E PESCOÇO, visando atender as necessidades de assistência da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, em caráter Complementar junto ao Sistema
Único de Saúde, Processo Principal SEI nº 00060-00224015/2025-12: HOSPITAL SÃO
MATEUS - CNPJ: 10.793.027/0001-32, Processo SEI nº 00060-00416356/2025-12.
Registra-se que o prazo para apresentação de recurso e de acesso aos autos se encontra
franqueado.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2024
DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

A Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica o indeferimento, pela Autoridade
Competente, do recurso administrativo interposto pela empresa SMD SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 43.181.280/0001-94, Processo SEI 00060-
00211887/2025-11, no âmbito do Edital de Credenciamento nº 05/2024, cujo objeto
consiste no Credenciamento de pessoa jurídica para integrar cadastro de prestadores de
serviços ao Sistema Único de Saúde (SUS), com a finalidade de prestação de serviços de
Terapia Intensiva em Unidade Neonatal, Pediátrica e Adulto, Processo Principal SEI 00060-
00415654/2023-15.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90172/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00294168/2025-19), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): ELLO
DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14.115.388/0002-61, 01 (R$ 0,0880), 02 (R$
0,1780); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66, 04 (R$
0,0880), 06 (R$ 0,1099), 07 (R$ 0,1890); INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
12.889.035/0001-02, 08 (R$ 0,0729); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-86, 09 (R$ 7,5000), 10 (R$
206,9900); VOLPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 14.665.928/0001-08, 11 (R$ 9,1900); SANTE
MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16.699.864/0002-64 , 12 (R$ 23,0000);
GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - CNPJ: 03.485.572/0001-04, 14 (R$
3,5000). Os itens 03, 05, 13 e 15, restaram fracassados e os quantitativos dos itens 03,
05 e 13 foram assumidos pelos vencedores dos itens vinculados. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 6.513.585,3983.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90179/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00289006/2025-69), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): MCW
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84: 01
(R$ 0,4200), 06 (R$ 0,2200); GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A- CNPJ:
03.485.572/0001-04: 02 (R$ 1,0000); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.864.942/0001-13: 04 (R$ 0,7790); DL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 31.556.536/0001-11: 07
(R$ 5,4165); CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA- CNPJ:
12.418.191/0001-95: 10 (R$ 2,0000); IFAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA- CNPJ: 00.376.959/0001-26: 11 (R$ 2,8800);
ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 34.707.920/0001-
66: 12 (R$ 0,0900). Os itens 08 e 09 restaram desertos. Os itens 03 e 05, restaram
fracassados e os quantitativos dos itens 03 e 05 foram assumidos pelos vencedores dos
itens vinculados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 933.762,6735.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90198/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) - PRÓTESES
MAMÁRIAS EXTERNAS E SUTIÃ padronizados pertencentes ao Grupo: 36.90.21.1 -
MEDICINA FÍSICA - COMPRA REGULAR, NÃO contemplados na Tabela SUS do
Ministério da Saúde, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital. Processo SEI nº: 00060-00372537/2024-31. Total de 2 lotes com 4 itens
(Exclusividade às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 46.814,48. Cadastro das Propostas: a
partir de 04/09/2025. Abertura das Propostas: 16/09/2025, às 9 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN 701, Lote D, Edifício PO 700, 2º andar, Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2025 - MEDCATA
Espécie: Ata de Registro de Preços nº: 034/2025 - MEDCATA, celebrado entre a
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA e a empresa Medcata Comercio Atacadista
de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 46.847.751/0001-49. Objeto: registro de preços para a
eventual aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais, visando atender às
demandas das áreas técnicas da FHB, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, especificado no Termo de Referência 36, anexo do edital
de Licitação n.º: 90011/2025 - item: 2 - JALECO DESCARTÁVEL, pelo período de 12
(doze) meses, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, com termo
inicial em 03 de setembro de 2025 e termo final

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


